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W przededniu 104 rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości przedsta-
wiciele władz samorządowych na czele 
z Sekretarz Urzędu Haliną Białoń, Dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury w Olszy-
nie Jolantą Napadłek, Przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Olszynie Wiesławem Wy-
pychem i Komendantem SM w Olszynie 
Tomaszem Boskim, uczcili to wydarzenie 
składając kwiaty pod olszyńskim obeli-
skiem i zapalając symboliczne znicze.

SP

Gmina Olszyna pozyskała grant w wy-
sokości ponad 194 tys zł, na zakup 
i dostawę urządzeń informatycznych 
z oprogramowaniem oraz obsługą szko-
leniową, w ramach programu pod na-
zwą „Cyfrowa Gmina”. Celem zadania 
jest zapewnienia cyberbezpieczeństwa 
systemów informatycznych Urzędu 
Miejskiego w Olszynie.

- Przedmiotem projektu jest zwiększenie 
cyberbezpieczeństwa samorządowych 
systemów cyfrowych, wzmocnienie infra-
struktury sprzętowej, a tym samym kom-
petencji Urzędu Miejskiego w Olszynie do 
skutecznej realizacji zadań publicznych 
z zastosowaniem informatyzacji z możli-
wością pracy i edukacji zdalnej - informuje 
Burmistrz Olszyny Leszek Leśko. 

- W związku z tym przeprowadzamy dia-
gnozę cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 
Miejskim w Olszynie. Ponadto przeprowa-
dzone zostaną szkolenia dla pracowników 
administracyjnych. Zostanie zakupiony 
sprzęt IT i urządzenia autoryzujące oraz 
oprogramowanie do wirtualizacji, kontro-
lera domeny, backupu, szyfrowania poczty 
i sieciowego oprogramowania antywiruso-
wego. Urząd zostanie doposażony w za-
bezpieczenia logicznych (firewall, systemy 
IDS, IPS), a nasza serwerownia zostanie 
wyposażona w zasilacze awaryjne. War-
tość grantu jaki udało nam się pozyskać 
na ten cel to kwota  194 160 zł. - dodaje 
samorządowiec.

Poszczególne działania w ramach wymie-
nionego zadania, będą realizowane w ra-
mach trzech modułów:

• cyfryzacja

•  edukacja cyfrowa dla urzędników samo-
rządowych Urzędu Miejskiego w Olszynie

•  zapewnienie cyberbezpieczeństwa sa-
morządowych systemów informatycz-
nych.

Efektem projektu ma być wzrost potencjału 
cyfrowego gminy, wzrost poziomu cyber-
bezpieczeństwa naszej gminy, doposaże-
nie w zasoby IT (sprzęt, oprogramowanie, 
licencje), wzrost kompetencji pracowników 
Urzędu Miejskiego z zakresu edukacji cy-

Samorząd Gminy 
Olszyna uczcił 
Niepodległą

E,

Grant dla Gminy Olszyna w ramach 
programu „Cyfrowa Gmina”

47 87 34 822

frowej i cyberbezpieczeństwa. Realizacja 
grantu przyczynić ma się również do ogra-
niczenia negatywnych skutków społecz-
nych, gospodarczych oraz edukacyjnych, 
wywołanych przez pandemię COVID-19.

Projekt realizowany na podstawie Umo-
wy o powierzenie grantu o numerze 
4262/2/2022 w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Roz-
wój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfro-
wej odporności na zagrożenia dotycząca 
realizacji projektu grantowego „Cyfrowa 
Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-
0001/21-00.

Sławomir Piguła
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Olszyna, 
listopad to dla nas Polaków miesiąc 
szczególny. Każdego roku, pierwszego 
dnia wymienionego miesiąca wspomi-
namy naszych zmarłych podczas Świę-
ta Wszystkich Świętych, natomiast dnia 
jedenastego obchodzimy Narodowe 
Święto Niepodległości, ciesząc się że 
w przeszłości mieliśmy wspaniałych ar-
chitektów naszej wolności. 

1 listopada tysiącami odwiedzaliśmy gro-
by naszych zmarłych. Tego dnia wspo-
minaliśmy wszystkich którzy żyli przed 
nami - naszych bliskich, przyjaciół, krew-
nych, znajomych stawiając kwiaty oraz 
zapalając tradycyjne znicze, bowiem ze 
świętem zmarłych związany jest ogień – 
symbol pamięci, wdzięczności i modlitwy. 
Ale początkowo Wszystkich Świętych było 
obchodzone corocznie 13 maja, ku czci 
wszystkich męczenników za wiarę chrze-
ścijańską. Największe obchody miały miej-
sce w Rzymie. Jednak w roku 731 roku, 
papież Grzegorz III wyznaczył nowy termin 
tego święta na dzień 1 listopada. Przyczy-
na zmiany była niezwykle pragmatyczna. 
Wczesnośredniowieczni mieszkańcy Rzy-
mu, mieli ogromne problemy z wykarmie-
niem dziesiątek a nawet setek tysięcy piel-
grzymów przybywających do Wiecznego 
Miasta w  maju, by świętować i przywoły-
wać pamięć o zmarłych. Trzeba pamiętać 
że maj był przednówkiem czyli okresem, 
kiedy kończyły się zapasy żywności z po-
przedniego roku, a do pierwszych letnich 
zbiorów było jeszcze daleko. W 837 roku 
rozporządzeniem papieża Grzegorza IV, 
1 listopada wspominani zaczęli być nie 
tylko męczennicy, ale także wszyscy świę-
ci Kościoła Rzymskokatolickiego, czyli 
osoby, które osiągnęły doskonałość życia 
chrześcijańskiego. W późniejszych latach 
1 listopada stał się świętem wszystkich 
chrześcijan, którzy odeszli z doczesnego 
świata. Obecnie świętujemy 1 listopada, 
choć trzeba również pamiętać o 2 listo-
pada jako Dniu Zadusznym. Ja osobiście 
tego właśnie dnia odwiedzam również gro-
by moich bliskich którzy zmarli.

Szanowni Państwo, drugim ogromnie waż-
nym dla nas wydarzeniem listopadowym, 
jest przypadające w dniu 11 listopada Na-

Polski listopad jest zawsze  
nostalgiczny i patriotyczny

Burmistrz Olszyny
Leszek Leśko

rodowe Święto Niepodległości. W tym roku 
obchodziliśmy 104 rocznicę tego podnio-
słego wydarzenia i jak zawsze czciliśmy 
pamięć tych, którym zawdzięczamy własne 
państwo, którym udało się podnieść kraj 
z ogromnych zniszczeń I wojny światowej, 
stworzyć warunki rozwoju ekonomicznego, 
oraz modernizacji gospodarczej i cywiliza-
cyjnej. Walka o niepodległość trwała 123 
lata  i naznaczona była ofiarą krwi, prze-
laną w wojnach napoleońskich, w licznych 
zrywach niepodległościowych, w powsta-
niu listopadowym i styczniowym, oraz na 
polach bitewnych I wojny światowej. Histo-
ria odzyskania niepodległości to w równym 
stopniu codzienny trud rodaków zamiesz-
kałych na terenach byłej Rzeczypospolitej, 
jak i na emigracji, podejmowany w celu 
zachowania polskości, rozwijania kultury 
i budowania polskiej myśli politycznej. Bo-
haterowie tamtego okresu, mimo szykan, 
aresztowań, wywózek i represji ze strony 
zaborców, byli w stanie uchronić i rozwinąć 
narodową tożsamość, a następnie prze-
kazać ją następnym pokoleniom, żyjącym 
już w odrodzonej Polsce. Marzenia o wol-
ności spełniły się wraz z klęską wszystkich 
trzech zaborców i zakończeniem I wojny 
światowej, w wyniku której Polska od-
zyskała niepodległość. Odbudowa pań-
stwowości po wielu latach zaborów, była 
procesem złożonym i w zasadzie trwała 
przez całe dwudziestolecie międzywojen-
ne. Warto przypomnieć, że dzień 11 listo-
pada ustanowiony został świętem na mocy 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1937 r. Święto 
zostało zniesione po II wojnie światowej, 
a następnie przywrócone ustawą z dnia 15 
lutego 1989 r. Od roku 1990 jest też dniem 
wolnym od pracy.

Moi Mili, korzystając z okazji chciałbym 
Państwa poinformować o bardzo istotnym 
działaniu samorządu, które podjęliśmy 
w ostatnich tygodniach. Otóż Gmina Olszy-
na przystąpiła do programu preferencyjne-
go zakupu węgla, do dnia 31 grudnia 2022 
r., z przeznaczeniem wyłącznie dla gospo-
darstw domowych, znajdujących się na 
terenie naszej wspólnoty samorządowej. 
Wszystkie szczegóły dotyczące tej kwestii 
znajdziecie w artykule pt. „Informacja o za-
kupie preferencyjnym węgla przez Gminę 
Olszyna”. Znajdziecie w nim info dotyczą-
ce wniosków, terminów oraz miejsca gdzie 
możecie złożyć stosowne dokumenty. Pro-
szę Państwa również o to, byście na bieżą-
co śledzili stronę naszej gminy www.olszy-
na.pl oraz profil gminy na Facebooku www.
facebook.com/GminaOlszyna, gdyż w tych 
serwisach na bieżąco uaktualniamy infor-
macje związane z tym programem. Jedno-
cześnie chcę podkreślić, że do osób, które 
nie korzystają z mediów elektronicznych 
z różnych powodów, staramy się docierać 
z informacjami za pomocą „Gazety Olszyń-
skiej” oraz poprzez pracowników GOPS 
i Straży Miejskiej. Stosownych informacji 
udzielają również urzędnicy naszego Urzę-
du Miejskiego.

Kończąc mój listopadowy felieton, ser-
decznie Państwa pozdrawiam i życzę 
Wam przede wszystkim zdrowia.
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Technikum Zawodowe Dolnośląskiego 
Zespołu Szkół w Biedrzychowicach, 
nosi już imię wspaniałej polskiej pisar-
ki, patriotki i autorki tekstu Roty - Marii 
Konopnickiej oraz ma swój sztandar. 
Uroczystości nadania imienia i sztanda-
ru szkole odbyły się 28 października.

Rozpoczęły się one tego dnia w południe, 
w kościele parafialnym pod wezwaniem 
Świętego Antoniego z Padwy w Biedrzy-
chowicach. Po mszy świętej, którą konce-
lebrowali trzej kapłani - proboszcz parafii 
ks. Maciej Szymanowski, Dziekan Deka-
natu Lubań i jednocześnie proboszcz pa-
rafii Świętego Józefa Oblubieńca NMP 
w Olszynie  ks. dr Bogusław Wolański 
oraz Dyrektor Wydziału Katechetycznego 
Legnickiej Kurii Biskupiej ks. dr Jarosław 
Kowalczyk, uczestnicy przeszli do szko-
ły, gdzie odbyła się uroczysta akademia, 
w czasie której miało miejsce przekazanie 
nowego sztandaru szkoły przez rodziców 
uczniów DZS.

- Cała społeczność szkolna, zarówno 
uczniowie, kadra pedagogiczna jak i ro-
dzice, jesteśmy niezwykle dumni z tego 
że szkoła nosi imię tak wybitnej Polki, jaką 
jest Maria Konopnicka, no i oczywiście że 

Dolnośląski Zespół Szkół w Biedrzychowicach 
z patronką i sztandarem

mamy swój sztandar, który jest wyrazem 
naszej tożsamości - zaznacza Dyrek-
tor DZS w Biedrzychowicach Urszula 
Ciupak.

Na uroczystość zorganizowaną przez 
dyrekcję placówki, grono pedagogiczne 
i społeczność uczniowską, licznie przybyli 
między innymi przedstawiciele parlamentu 
na czele z Poseł na Sejm Ewą Szymańską 
i Dyrektor Biura Senatorskiego Senatora 
RP  Rafała Ślusarza Urszulą Magą, przed-
stawiciele służb mundurowych z Powiatu 
Lubańskiego, wrocławskiego kuratorium 
Oświaty, reprezentanci władz samorzą-
dowych Powiatu Lubańskiego z Przewod-
nicząca Rady Powiatu Haliną Białoń na 
czele, władz Gminy Olszyna, a także 
przedstawiciele władz samorządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego  - Teresa Zembik, 
Andrzej Kredkowski i Marek Obrębalski. 
Na akademii nie zabrakło również duchow-
nych. Dekanat Lubań reprezentował wspo-
mniany wcześniej Dziekan Dekanatu ks. dr 
Bogusław Wolański. Natomiast Diecezję 
Legnicką, również wspomniany wyżej Dy-
rektor Wydziału Katechetycznego Kurii ks. 
dr Jarosław Kowalczyk.

W wydarzeniu wzięła również udział Wice-
minister Edukacji i Nauki Marzena Macha-
łek:

- W tych trudnych czasach, gdy za na-
szą wschodnią granicą trwa wojna, waż-

nym zadaniem edukacji staje się nie tylko 
przygotowanie uczniów do wykonywania 
określonego zawodu, ale też kształtowa-
nie w nich postaw patriotycznych. Dopie-
ro to buduje pełnię osobowości. Gratuluję 
Technikum przy Dolnośląski Zespół Szkół 
w Biedrzychowicach, szkole bliskiej mo-
jemu sercu, nadania imienia wspaniałej 
pisarki i patriotki Marii Konopnickiej - na-
pisała na swoim profilu na FB wicemini-
ster Marzena Machałek.

Na uroczystościach samorząd Gminy Ol-
szyna reprezentował Burmistrz Olszyny 
Leszek Leśko:

- Nadanie imienia placówce to ogrom-
nie ważne wydarzenie przede wszystkim 
dla społeczności Dolnośląskiego Zespo-
łu Szkół, Ale nie tylko. To również bardzo 
ważny akt dla nas jako samorządu gmin-
nego i dla całej społeczności Gminy Ol-
szyna, bowiem szkoła jest nieodłączną jej 
częścią, związaną z naszą wspólnotą hi-
storycznie, społecznie i kulturowo. Chciał-
bym podkreślić, że w mojej ocenie to jedna 
z najlepszych i najszybciej oraz najefek-
towniej rozwijających się szkół średnich na 
Dolnym Śląsku. Swoją pozycję zawdzięcza 
przede wszystkim ogromnemu zaangażo-
waniu w pracę na jej rzecz ze strony Pani 
Dyrektor Urszuli Ciupak, całego grona pe-
dagogicznego i uczennic oraz uczniów, 
a także ich rodziców. Serdecznie gratuluję 
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wyboru patronki, sztandaru i przepięknej 
uroczystości z okazji tego wydarzenia - 
mówi Burmistrz Olszyny Leszek Leśko.

Podczas akademii młodzież zaprezen-
towała krótkie spektakle, które powstały 
w oparciu o twórczość Marii Konopnickiej. 
Oprawę muzyczną wydarzenia zapewniła 
orkiestra KWB „Turów” z Bogatyni.

Relacja wideo z uroczystości, którą przy-
gotowała nasza redakcja wspólnie z Te-
lewizją Lubań dostępna jest na stronach: 
www. tvluban.pl, www.olszyna.pl oraz na 
łamach dziennika internetowego Przegląd 
Lubański - www.lubanski.eu.

Sławomir Piguła
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Powiat Lubański pozyskał blisko 45 ty-
sięcy złotych na zakup serwera pamięci 
masowej wraz z zasilaczem awaryjnym. 
Środki na ten cel pochodzą z budżetu 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. Koszt zakupu 
sprzętu do gromadzenia danych wy-
niósł 44 tysiące 895 złotych.

Środki na ten cel przekazane zostały jako 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 
Dotacja pozwoliła na zakup sprzętu po-
miarowego i informatycznego oraz opro-
gramowania służącego pracownikom Wy-
działu Geodezji, Kartografii i Gospodarki 
Nieruchomościami lubańskiego starostwa, 
w związku z rozbudową systemu do prowa-
dzenia PZGiK o interfejs do automatycznej 
ekstrakcji informacji z aktów notarialnych 
i zawiadomień z Portalu Elektronicznych 

Starostwo Powiatowe w Lubaniu, w ra-
mach programu „Poznaj Polskę”, po-
nownie otrzymało dofinansowanie na 
szkolne wycieczki dla uczniów szkół, 
których organem prowadzącym jest Po-
wiat Lubański. Całkowity koszt realiza-
cji wycieczek wynosi 52 220 zł, z czego 
przyznane dofinansowanie z Minister-
stwa Edukacji i Nauki to 41 270 zł.

Powiat Lubański pozyskał środki finanso-
we na realizację wycieczek szkolnych dla 
uczniów trzech szkół ponadpodstawowych 
oraz szkoły podstawowej specjalnej. Pie-
niądze pochodzą z ministerialnego progra-
mu „Poznaj Polskę”. Poniżej przedstawia-
my gdzie pojadą i jakie miejsca zwiedzą 
uczniowie szkół Powiatu Lubańskiego.

Technikum w Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu 
– wycieczka trzydniowa do Krakowa, gdzie 
zaplanowano m.in. zwiedzanie:

Zamku Królewskiego na Wawelu,

historycznego zespołu miasta,

Muzeum – Fabryka Schindlera,

Muzeum Narodowego w Krakowie,

Muzeum Czartoryskich,

Katedry Wawelskiej.

W wycieczce weźmie udział 40 uczestni-
ków. Całkowity koszt zadania – 18 750 zł, 
w tym dotacja z MEiN – 15 000 zł

Technikum w Zespole Szkół Zawodowych 
i Ogólnokształcących im. Kombatantów 
Ziemi Lubańskiej w Lubaniu - wycieczka 

Są kolejne środki na wycieczki dla 
uczniów z powiatowych szkół

Nowy serwer pamięci masowej 
w lubańskim Starostwie Powiatowym

trzydniowa do Krakowa, gdzie zaplanowa-
no zwiedzanie:

Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego,

Ogrodu Doświadczeń,

Zamku Królewskiego na Wawelu,

Muzeum Narodowego w Krakowie,

historycznego zespołu miasta,

Kopca Kościuszki.

W wycieczce weźmie udział 50 uczestni-
ków. Całkowity koszt zadania – 15.000 zł, 
w tym dotacja z MEiN – 12.000 zł.

Technikum w Zespole Szkół Elektryczno
-Mechanicznych w Lubaniu – wycieczka 
dwudniowa do Warszawy, gdzie zaplano-
wano zwiedzanie:

Centrum Nauki Kopernik,

Zamku Królewskiego,

Muzeum Łazienki Królewskie,

Historycznego zespołu miasta z traktem 
królewskim i Wilanowem.

W wycieczce weźmie udział 44 uczestni-
ków. Całkowity koszt zadania – 12 500 zł, 

w tym dotacja z MEiN – 10.000 zł.

Szkoła podstawowa w Zespole Placówek 
Terapeutyczno-Wychowawczych we Wło-
sieniu – wycieczka dwudniowa do Wrocła-
wia, gdzie zaplanowano zwiedzanie:

zespołu historycznego miasta,

Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wro-
cławskiego,

Centrum Historii Zajezdnia,

Panoramy Racławickiej.

W wycieczce weźmie udział 10 uczestni-
ków. Całkowity koszt zadania – 5.970 zł, 
w tym dotacja z MEiN – 4 270 zł.

Oprac. Sławomir Piguła

Ksiąg Wieczystych. Państwowy Zasób 
Geodezyjny i Kartograficzny (PZGiK) skła-
da się centralnego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego, za którego gromadze-
nie, prowadzenie i udostępnianie odpowia-
da Główny Geodeta Kraju; wojewódzkich 
zasobów geodezyjnych i kartograficz-
nych (w gestii marszałków województw) 
i powiatowych zasobów geodezyjnych 
i kartograficznych (w gestii starostów). 
W PZGiK znajdują się: bazy danych (reje-
stry publiczne), operaty techniczne, mapy 
topograficzne, mapy ogólnogeograficzne, 
kartograficzne opracowania tematyczne 
i specjalne, materiały geodezyjne i karto-
graficzne związane z rolnictwem, mapy 
ewidencyjne oraz mapy zasadnicze i inne 
opracowania powstałe w wyniku wyko-
nania prac geodezyjnych i kartograficz-
nych oraz kopie baz danych, a wszystko 

to w formie elektronicznej. Koszt zakupu 
sprzętu do gromadzenia danych przez 
Starostwo Powiatowe, wyniósł 44 tysiące 
895 złotych. PZGiK jest własnością Skarbu 
Państwa.

Oprac. Sławomir Piguła
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„Amazonki” z Olszyny, już po raz dwu-
dziesty czwarty pielgrzymowały do 
Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej 
Górze w Częstochowie, w ramach XXV 
Ogólnopolskiej Pielgrzymki Kobiet po 
Chorobie Nowotworowej Piersi na Ja-
sną Górę”. W tym oku pielgrzymka miał 
charakter szczególny, bowiem była to 
już jej dwudziesta piąta, czyli jubile-
uszowa edycja.

Wydarzenie miało miejsce 1 paździer-
nika br. Przed wizerunkiem Matki Bożej 
Częstochowskiej, „Amazonki” złożyły po-
dziękowania za odzyskane zdrowie oraz 
prośby o opiekę nad swoimi rodzinami i bli-
skimi, a także nad lekarzami, terapeutami 
i wszystkimi, którzy ofiarowali im otuchę 
a także wsparcie podczas ciężkiego lecze-
nia. Mottem tegorocznej pielgrzymki były 
słowa: „Matko, prosimy Cię o pokój”. Tego-
roczny jubileusz wspomnianej pielgrzymki, 
był powodem do satysfakcji dla wielolet-
nich organizatorek oraz uczestniczek tej 
pielgrzymki, ale też okazją do refleksji nad 
drogą, którą przebyła indywidualnie każda 
z pań.

Olszyńskie „Amazonki” pielgrzymowały na Jasną Górę

Jako olszyńskie „Amazonki”, jesteśmy or-
ganizatorem wyjazdów do Częstochowy 
w ramach tej pielgrzymki od 1998 roku. 
Przez te wszystkie lata, razem z nami piel-
grzymowało na Jasną Górę około 2200 
osób.  W pierwszej pielgrzymce uczestni-
czyło 40 osób. A w szczytowych momen-
tach jechało nas nawet 150 osób. Zabie-
rałyśmy ze sobą „Amazonki”, ich rodziny, 
przyjaciół i osoby bliskie, m.in. ze Zgorzel-
ca, Bolesławca, Pieńska, Jeleniej Góry, 
Mirska, Gryfowa Śląskiego. Zawsze pa-
miętamy również o koleżankach z Lubania.

W tym roku, zorganizowałyśmy wyjazd 
jednym autokarem dla 50 osób z Olszyny 
i Lubania oraz okolicznych miejscowości. 

Przed wyjazdem błogosławieństwa udzielił 
nam Dziekan Dekanatu Lubańskiego i jed-
nocześnie Proboszcz Parafii pod wezwa-
niem Świętego Józefa Oblubieńca NMP 
w Olszynie ks. dr Bogusław Wolański.

Na Jasnej Górze Mszy Świętej Pielgrzym-
kowej przewodniczył bp senior Antoni Dłu-
gosz, który zwrócił się do nas słowami: 
„Moje serdeczne przyjaciółki” i jak zawsze 
pięknie zaśpiewał. W tym roku był to utwór 
pt. „Europo! Nie możesz żyć bez Boga”.

Każda pielgrzymka jest dla nas pięknym 
przeżyciem. Dwa dni w roku poświęcamy 
Bogu i Matce Bożej. Dziękujemy za to, że 
jesteśmy, że żyjemy. Prosimy o błogosła-
wieństwo i pokój dla naszych rodzin i dla 
całego świata. To wszystko wyrażamy 
w modlitwie i śpiewie. Dziękujemy rodzi-
nom, przyjaciołom, osobom bliskim oraz 
wszystkim pielgrzymującym z nami, któ-
rych nazywamy: „Naszymi aniołami stró-
żami”.

Pamiętamy o wszystkich, którzy chcieli-
by być z nami w tak cudownym miejscu, 
u stóp Mateńki Bożej, ale nie mogli. Pamię-
tamy w modlitwie o osobach, które odeszły 
do wieczności. Ważne jest również to, że 
każdego roku pielgrzymuje z nami po raz 
pierwszy do Sanktuarium Jasnogórskie-
go, przynajmniej jedna nowa osoba. Jest 
to wielki dar i łaska od Pana Boga. Są już 
osoby chętne na wyjazd pielgrzymkowy 
w przyszłym roku. Ogromnie nas to cieszy.

Więc do zobaczenia i wspólnego pielgrzy-
mowania w roku 2023 r. Wszystkim życzy-
my obfitych Łask Bożych i dobrego zdro-
wia.

Sabina Baran
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W Sali Ślubów lubańskiego  Ratusza, 
obyło się spotkanie promujące najnow-
szą książkę mieszkańca naszej gminy 
dr Łukasza Tekieli  pt. „W poszukiwaniu 
genius loci Ziemi Lubańskiej”, której 
wydanie sfinansowane zostało z budże-
tu Powiatu Lubańskiego. Poprowadził 
je Arkadiusz Lipin, redaktor wydania 
i autor posłowia. W wydarzeniu wziął 
udział Starosta Lubański Walery Czar-
necki i wielu innych recenzentów i re-
gionalistów zaproszonych do dyskusji 
o genius loci Lubania i okolic.

Można śmiało stwierdzić, że na ludziach 
żyjących z dala od dużych ośrodków cy-
wilizacyjnych, przez długie lata historii 
ciążyło niemal dziedziczne przeświad-
czenie o mniejszej wartości, szczególnie 
intelektualnej, o roli statystów dziejowych, 
dla których to prawdziwe życie przemijało 
obok w dużych miastach i ośrodkach kul-
tury. Tymczasem nadeszła nowa epoka, 
przyspieszyła wymiana informacji, zaczę-
to zauważać prowincję i ludzi prowincji, 
ludzie z zaścianków nabrali otwartości 
i odwagi w dążeniu do zacierania różnic. 
Rozglądnęli się wokół siebie i zaczęli od-
krywać pokłady lokalnych wartości w wielu 
dziedzinach. I właśnie książka dr Łukasza 
Tekieli jest takim spacerkiem po lokalnej 
historii i współczesności, odkrywanej przez 
ludzi żyjących wokół nas.

Bardzo trafnie ujął to Starosta Lubański 
Walery Czarnecki, mówiąc:

- Mieszkańcy Ziemi Lubańskiej na prze-
strzeni ostatnich dwóch wieków kilkakrot-
nie znajdowali się w analogicznych sytu-
acjach i zadawali sobie te same pytania, co 
my teraz. Niektórzy z nich, nawet w obliczu 
najgorszego, nie przestawali wierzyć, że 
przyjdzie lepsze. Oni nigdy nie stracili wia-
ry w genius loci Ziemi Lubańskiej. Historia 
pokazuje, że mieli rację - mówił samorzą-
dowiec.

W swojej książce „W poszukiwaniu Genius 
loci Ziemi Lubańskiej”, autor wplótł w swo-
ją opowieść lokalnych samorządowców, 
nauczycieli, regionalistów, wynalazców, 
działaczy kultury i innych, o czasem trud-
nym do sklasyfikowania zawodzie. W ten 
sposób dokonał rzeczy trudnej, a mianowi-
cie: umiejętnie połączył przeszłość, teraź-
niejszość i przyszłość. Uczestnicy spotka-
nia autorskiego promującego publikację, 
koncentrowali się na fenomenach Powiatu 
Lubańskiego, a puentą dyskusji byli ludzie 
tego miejsca, którzy w kapitalny sposób 
wpływali i nadal wpływają na otaczającą 
ich rzeczywistość, odkrywając tajemnice 
historii i kreując współczesny świat.

Jest mi niezmiernie miło, że temat mojej 
działalności i oddania w propagowaniu hi-
storii regionalnej, znalazł się już w jednym 

Genius loci czyli Duch miejsca 
dr Łukasza Tekieli z Olszyny

z pierwszych rozdziałów poświęconym fe-
nomenowi sukcesu gospodarczego Olszy-
ny, jakim był rozwój meblarstwa.

Licznie zgromadzeni w Sali Ślubów 
lubańskiego Ratusza uczestnicy, mogli 
dowiedzieć się wielu faktów z przebiegu 
pisarskiej przygody autora książki oraz 
o początkach jej powstawania. Ciekawost-
ką jest fakt, że w zasadzie historyczny 
w swojej treści tekst odszedł od utartych 
kanonów przekazu i stał się interesującym 
opowiadaniem.

Było to spotkanie osób, którym najbliższe 
otocznie nie jest obojętne. Autor książ-
ki podkreślił, że przed dwiema dekadami 
Ziemia Lubańska zaczęła jawić mu się 
jako wyjątkowa kraina. Od tego momentu 
wielokrotnie zadawał sobie pytanie, czy 
ta myśl jest skrajnie subiektywna i wynika 
z jego zainteresowań oraz pracy, czy też 
może faktycznie istnieje jakiś szczególny, 
ponadczasowy duch tego miejsca. 

- Dziś wydaje mi się, że znalazłem 
odpowiedź na to pytanie. Niemniej to 
do Was, Czytelników, należy ostateczny 
werdykt co do słuszności moich hipotez 
i tez - zaznaczył dr Łukasz Tekiela, co 
stanowiło zakończenie spotkania, które 
odbyło się w bardzo oryginalnej formule, 
gdyż każda z opisywanych postaci mówiła 
o swojej lokalnej fascynacji.

Spotkanie zakończyło się składaniem 
autografów w książkach, które otrzymali 
wszyscy uczestnicy. Było to niezwykła po-
dróż po Powiecie Lubańskim, przez pry-
zmat wyjątkowości tego miejsca odkrytej 
ludzką pracą i pomysłem. Zachęcam do 
lektury tego swoistego i niezwykle intere-
sującego opowiadania historycznego.

Zbigniew Madurowicz
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Informacja o zakupie preferencyjnym  
węgla przez Gminę Olszyna
W związku z wejściem w życie ustawy z 
dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego (węgla) 
przez gospodarstwa domowe*, infor-
muję o przystąpieniu do zakupu tego 
paliwa stałego do dnia 31 grudnia 2022 
r,  z przeznaczeniem wyłącznie dla go-
spodarstw domowych znajdujących się 
na terenie Gminy Olszyna.

Zakupu węgla będzie można dokonać po 
złożeniu wniosku o zakup preferencyjny 
węgla, którego wzór jest dostępny na stro-
nie internetowej Gminy Olszyna i w Sekre-
tariacie Urzędu Miejskiego w Olszynie, ul. 
Wolności 20, 59-830 Olszyna.

Zgodnie z przepisami ustawy (art. 8.1)*, do 
zakupu preferencyjnego jest uprawniona 
osoba fizyczna w gospodarstwie domo-
wym, która spełnia warunki uprawniające 
do dodatku węglowego. W ramach zakupu 

preferencyjnego uprawniona osoba fizycz-
na w gospodarstwie domowym będzie mo-
gła nabyć węgiel w dwóch partiach:

• 1,5 tony do 31 grudnia 2022 r.

•  1,5 tony od 1 stycznia do 30 kwietnia 
2023 r.

Uwaga! Według ustawy do zakupu wę-
gla w ramach zakupu preferencyjnego nie 
jest uprawniony wnioskodawca ani żaden 
z członków jego gospodarstwa domowego, 
który nabył paliwo stałe na sezon grzewczy 
przypadający na lata 2022/2023 po cenie 
niższej niż 2 000,00 zł brutto za tonę.

Jednocześnie informuję, że Gmina może 
dokonać zakupu węgla na poziomie 
1 500,00 zł brutto za tonę, a następnie 
sprzedać mieszkańcom po cenie nie 
wyższej niż 2 000,00 zł brutto za tonę.  
Dla mieszkańców Gminy Olszyna w cenie 

zakupu węgla, transport węgla ze składu 
na posesję gospodarstwa domowego jest 
darmowy.

Wszelkie informacje, dotyczące dystrybucji 
węgla z przeznaczeniem dla gospodarstw 
domowych w ramach zakupu preferencyj-
nego będą na bieżąco aktualizowane na 
stronie internetowej Gminy Olszyna w za-
kładce: Dla mieszkańca/Dystrybucja wę-
gla.

Wnioski należy składać w Sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Olszynie, ul. Wolno-
ści 20, 59-830 Olszyna, I piętro, pok. nr 2.9 
od dnia 7.11.2022 r.

(*Tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 
2236)

Burmistrz Olszyny

Leszek Leśko
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Historia wspólnoty katolickiej w Olszy-
nie sięga połowy XIII wieku. Były to 
burzliwe dzieje, pełne wzlotów i upad-
ków. Jednak wypełnione były one także 
żarliwą wiarą. Świadectwem takiej po-
bożności jest odrestaurowana właśnie 
nastawa ołtarza głównego, która po 
miesiącach prac konserwatorskich po-
wróciła do Olszyny, została gruntownie 
odnowiona i pobłogosławiona, a teraz 
cieszy oko i pobudza do głębszej relacji 
z Bogiem.

Nieco historii…

Po raz pierwszy historyczne wzmianki 
o Olszynie pojawiają się w dokumentach 
6 listopada 1254 roku. Chodzi tu o doku-
ment spisany w Nowogrodźcu nad Kwisą, 
mający formę swego rodzaju przysięgi 
feudalnej rycerza Wittigo de Griphenste-
in wobec nowogrodzieckiego klasztoru 
sióstr św. Marii Magdaleny od Pokuty, 
którego treść, typowa dla średniowiecz-
nych dokumentów, wprowadza nas w cha-
rakterystyczną w tamtym czasie relację, 
jaka łączyła sacrum i profanum, władzę 
duchową i świecką, a przede wszystkim 
przeświadczenie, że dzięki pobożności i 
szczodrobliwości wobec mniszek, działa-
jąc ku czci Boga i dla chwały Kościoła, w 
trudnych czasach można uzyskać odpusz-
czenie grzechów. Już wtedy mógł istnieć, 

Perła olszyńskiej parafii
jak podaje XIX-wieczny kronikarz i pastor 
Oswald Kadelbach - jakiś niewielki kośció-
łek. Olszyński kościół katolicki pw. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego jest wspominany 
jeszcze kilkukrotnie - m.in. w 1314 roku 
w Kronikach Gryfowa i 14 stycznia 1376 
roku w dokumencie legata papieża Grze-
gorza XI. W 1520 roku świątynia i dobra 
kościelne przeszły w ręce luteran, by po 
pokoju westfalskim w 1648 roku na powrót 
stać się katolickie. W tym burzliwym czasie 
wojen religijnych i powstań chłopskich ol-
szyńscy dziedzice postanowili ufundować 
nastawę ołtarzową, która przez minione 
stulecia była świadectwem głębokiej wiary. 
W 1652 roku Wilhelm i Ewa von Uechtritz, 
jak głosi inskrypcja fundacyjna, „na chwałę 
Bogu, a wam na pamiątkę (…) kazali spo-
rządzić i pomalować ten ołtarz”, który dziś 
jest ołtarzem głównym olszyńskiej świąty-
ni parafialnej pw. św. Józefa Oblubieńca 
NMP. Jest on dziełem powstałym w okre-
sie późnego renesansu, w którym widać 
już pierwsze barokowe motywy. Pierwotnie 
była to swego rodzaju Biblia pauperum (Bi-
blia ubogich), prezentująca sceny z życia 
Pana Jezusa - Ostatnią Wieczerzę, Naro-
dzenie Chrystusa, Ukrzyżowanie, Zmar-
twychwstanie i Wniebowstąpienie. Zwień-
czony jest figurą pelikana jako symbolu 
miłości, podczas gdy pierwotne alegorycz-
ne figury symbolizowały wiarę i nadzieję. 
Pod głównym obrazem znajduje się ła-
cińska inskrypcja, będąca niejako opisem 
ołtarza: „Chrystus narodził się, wyprawił 
Ostatnią Wieczerzę, cierpiał i umarł, try-
umfuje Zmartwychwstały i uniesiony został 
w Niebo, żeby nas ocalić, jak pelikan swoją 
krwią pisklęta. Musisz to pojąć: Wiara, Na-
dzieja, Miłość”. Nastawa ołtarzowa była kil-
kukrotnie odnawiana - m.in. w 1937 roku, 
a następnie w sierpniu 1964 roku i wtedy 
pierwotny centralny obraz (przedstawiają-
cy Narodzenie i Ukrzyżowanie Pana Je-
zusa) zastąpiony został wizerunkiem św. 
Józefa z Dzieciątkiem. Ostatnia renowacja 
nie była zbyt udana i od tamtej pory nieste-
ty nastawa ołtarza głównego ulegała coraz 
większemu zniszczeniu.

Perła olszyńskiej parafii

Ostatnie lata w olszyńskiej parafii to czas 
wielu bardzo ważnych przedsięwzięć z za-
kresu prac konserwatorskich i nowych 
odkryć w starym katolickim kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego. Restau-
racja zabytkowego sufitu, odkrywki śre-
dniowiecznych fresków i inne prace, które 
pozwalają na nowo i w nieco innym świetle 
spojrzeć na dzieje olszyńskiej wspólnoty. 
W końcu przyszedł też czas na renowację 
nastawy ołtarza głównego. Udało się pozy-
skać fundusze, które przekazali: Fundacja 
KGHM Polska Miedź, Urząd Marszałkow-
ski Województwa Dolnośląskiego, Gmina 
Olszyna oraz parafianie olszyńskiej parafii. 

W styczniu 2022 roku drewniane elementy 
ołtarza zostały zdemontowane i przetrans-
portowane do pracowni konserwatorskiej 
mgr. Jerzego Kowalskiego z Krakowa. 
Ogrom pracy włożony został w to, by przy-
wrócić ołtarzowi dawny blask. Usunię-
to przemalowania, zadbano o poprawę 
struktury sosnowego drewna sprzed blisko 
370 lat, uzupełniono ubytki oraz odtworzo-
no te elementy, które zostały zniszczone 
w trakcie prac w latach sześćdziesiątych. 
W końcu wstawiono w ołtarz nowy obraz 
św. Józefa z Dzieciątkiem, ufundowany 
przez Magdalenę i Krzysztofa Błaszczy-
ków, a namalowany przez Wiktora Stasza-
ka z Jeleniej Góry jako kopia obrazu autor-
stwa Szymona Czechowicza (1689-1775).

Uroczysty dzień

Odnowiona nastawa ołtarza głównego 
poświęcona została na zakończenie Misji 
Świętych 16 października br. przez ks. dr. 
Krzysztofa Czaplę SAC. W uroczystej Eu-
charystii uczestniczyli licznie zgromadzeni 
parafianie, ale świadkami tego historycz-
nego wydarzenia było też wielu zaproszo-
nych gości. Wśród nich nie zabrakło fun-
datorów renowacji i autora nowego obrazu 
św. Józefa, parlamentarzystów w osobach 
wiceminister edukacji i nauki Marzeny Ma-
chałek i poseł Ewy Szymańskiej, a także 
radnej Sejmiku Województwa Dolnoślą-
skiego Teresy Zembik oraz olszyńskiego 
samorządu na czele z burmistrzem Lesz-
kiem Leśko, sekretarz gminy Haliną Białoń 
i przewodniczącym Rady Miejskiej Wiesła-
wem Wypychem.

Nie zabrakło także wykonawców konser-
wacji nastawy ołtarzowej, którzy z satys-
fakcją mogą dziś spoglądać na owoce 
swojej wielomiesięcznej pracy. Było to 
prawdziwe święto wspólnoty gromadzą-
cej się na Eucharystii - dziękczynieniu za 
wszystkie dary, którymi Pan tak obficie ob-
darował olszyńską parafię.

Przywrócony pierwotny wygląd ołtarza 
wprawia w zdumienie. Jest pięknym dzie-
łem miejscowego rzemieślnika, dzięki 
któremu dusza wznosi się ku Bogu rozwa-
żając życie i zbawcze dzieło Jezusa Chry-
stusa. I choć to tylko dzieło rąk człowieka, 
to jednak znów staje się pięknym świadec-
twem wiary i pobożności - tak jak to było 
370 lat temu. To prawdziwa perła olszyń-
skiej parafii.

Artur D. Grabowski - Parafia w Olszynie
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W środę 9 listopada br. w Olszynie stra-
żacy i policjanci, ewakuowali mieszkań-
ców kilkunastu budynków mieszkal-
nych, pracowników Urzędu Miejskiego, 
personel Przychodni Zdrowia, obsługę 
sklepów  i uczniów szkół podstawo-
wych nr 1 i nr 3. Powodem działania 
służb, był odnaleziony niewybuch z cza-
sów II wojny światowej.

Dyżurny PSP w Lubaniu informację o zna-
lezionym niewybuchu otrzymał przed 
godziną 10.00, Natychmiast na miejsce 
niebezpiecznego znaleziska, zostały za-
dysponowane zastępy Straży Pożarnej 
z OSP Olszyna i PSP z Lubania, Straż 
Miejska z Olszyny oraz Policja, a także 
Pogotowie Gazowe i Pogotowie Energe-
tyczne. Powiadomiono również saperów 
Patrolu Saperskiego z 23 Śląskiego Pułku 
Artylerii w Bolesławcu. Służby zabezpie-
czyły teren, a Policja zadecydowała o ewa-
kuacji w promieniu 200 metrów od znale-
ziska. Ewakuacją objętych zostało ogółem 
520 osób. Część z nich udała się do rodzin 
i znajomych. Dla kolejnych Urząd Miejski 
w Olszynie, wytypował miejsca w Gmin-
nym Ośrodku Kultury, gdzie spokojne od-
począć i przeczekać akcję. Mogli też napić 
się gorącej kawy i herbaty.

- Zgłoszenie o znalezionym przedmiocie 
przypominającym pocisk artyleryjski, wpły-
nęło do dyżurnego lubańskiej komendy 
Policji około godziny 9.30. Został wyko-
pany przy jednej z ulic Olszyny, niespełna 
50 metrów od tamtejszych szkół podsta-
wowych i to on był powodem do ewaku-
acji przez mundurowych wszystkich osób 
w promieniu 200 m. Przybyli na miejsce 
funkcjonariusze ocenili wstępnie, że jest to 

Niewybuch w Olszynie. Ewaku-
owano ponad pół tysiąca osób

granat moździerzowy najprawdopodobniej 
pochodzący z czasów II wojny światowej 
- mówi oficer prasowa Komendy Powia-
towej Policji w Lubaniu asp. sztab. Ju-
styna Bujakiewicz-Rodzeń.

Do czasu przyjazdu saperów, ewakuowano 
ponad 500 osób z pobliskich domów i szkół 
oraz placówek samorządowych i sklepów.

- Policjanci wspólnie ze strażakami wyzna-
czyli bezpieczną strefę i rozpoczęli ewaku-
ację wszystkich mieszkańców w promieniu 
200 metrów. Zamknięta została również uli-
ca przylegająca do znaleziska, a policjanci 
wyznaczyli objazdy. Mundurowi w sumie 
ewakuowali ponad 520 osób. Około go-
dziny 14.00 saperzy podjęli i zabezpieczyli 
znalezisko. Akacja zakończyła się kilka mi-
nut po godzinie 14.00. Ewakuowani mogli 
wrócić do swoich domów i miejsc pracy - 
informuje policjantka.

Teraz nasuwa się pytanie: jak niewybuch 
znalazł się w tamtym miejscu? W Olszynie 
nie znajdowano takich „pamiątek” czasów 
wojny z prostej przyczyny – w miasteczku, 
ani w jego najbliższej okolicy nie toczyły 
się działania bojowe i nigdy tędy nie prze-
chodził front. Więc skąd tutaj niewybuch?

Policja przypomina i apeluje!

W przypadku znalezienia niewybuchu na-
leży natychmiast powiadomić o tym fakcie 
Policję. Nie należy dotykać, czy przenosić 
go w inne miejsce. Ważne jest również to, 
aby do czasu przybycia właściwych służb, 
zabezpieczyć miejsce znaleziska i nie do-
puścić, by inne osoby nieświadome zagro-
żenia naraziły się na niebezpieczeństwo.

Sławomir Piguła
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Wieczór autorski Moniki Pietkiewicz za 
nami. W pięknej scenerii i w nastrojo-
wym klimacie, bohaterka tego wydarze-
nia promowała swój pierwszy tomik po-
ezji pt. „Oderwani światem”. Ta bardzo 
zdolna olszyńska poetka, zgromadziła 
23 października w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Olszynie 
ogromną ilość przyjaciół, rodziny i fa-
nów.

- Było bosko. Tak! Czułam, że są ze mną 
anioły. Nie zaczęłam dopóki nie oddałam 
wszystkiego Bogu, a potem mnie niebiosa 
poprowadziły. Modliłam się na scenie za-
nim rozpoczęliśmy – wyznaje Monika.

- Czekając z niecierpliwością na wieczór 
poezji Moniki powiem, że spodziewałam 
się usłyszeć coś niebanalnego i nie za-
wiodłam się. Znam Monikę od dziecka, za-
wsze miała głowę pełną pomysłów i wyka-
zywała niebywałą kreatywność, aż tu nagle 
popełniła poezję. I to jaką. Czyta się ją jed-
nym tchem. Monika bardzo świadomie do-
biera słowa, zna ich wagę i potrafi tworzyć 
z nich prawdziwe cuda. Te wiersze ukazują 
niespokojną, czasem nostalgiczną i bardzo 
wrażliwą duszę Moniki, jej osobiste prze-
życia i wewnętrzne rozterki. Sam wieczór 
otoczony piękną dekoracją i wspaniałym, 
wplątanym w poezję śpiewem zdolnej wo-
kalistki, pozostawia w duszy ślad. Życzę 
Monice sukcesów w dążeniu do obranych 
celów i czuję, że jeszcze nie raz zafundu-
je nam powrót do magicznego świata po-
ezji – wspomina Bogusława Zalot, która 
uczestniczyła w wydarzeniu.

- Monika bardzo mnie wzruszyła. Same 
wiersze są piękne i jeszcze sposób w jaki 
poetka je czytała był niesamowity. Napraw-
dę potrafiła wprowadzić niezwykły nastrój. 
Utwory pełne tajemniczości, ale jak wiele 
potrafiłam w nich wyczytać z codzienności. 
Ogrom z nas przeżywa troski i radości, któ-
re Monika przelała na papier i to w świetnej 
formie – mówi Mariola Rudzis.

- „Jestem pod dużym wrażeniem”. Taki 
wpis zamieściłem w Księdze Pamiątkowej 
Moniki Pietkiewicz, wystawionej podczas 
jej debiutu literackiego. Piszę te słowa po 
dwóch tygodniach od spotkania z poet-
ką, wydawałoby się, że emocje powinny 
już opaść, ale wcale tak nie jest. Dlatego 
pragnę podzielić się moimi wrażeniami po 
tym spotkaniu. Pierwsze, to takie czysto 
techniczne. Sama oprawa tego wieczoru 
poetyckiego. Słowo wstępne i recytacja 
wierszy przez autorkę, przeplatana muzy-
ką i pięknym śpiewem utalentowanej Żeni. 
Poczęstunek pysznym ciastem, ciastecz-
kami, kawą i herbatą, co miało zapewne 
wpływ i przełożyło się na bardzo miłą at-
mosferę, jaka panowała na sali. Wiem co 

„Podróż w nieznane w znanym człowieku” - 
wieczór poetycki Moniki „Elly” Pietkiewicz

piszę, ponieważ sam już jestem po wła-
snym debiucie literackim (jeszcze przed 
wybuchem pandemii), byłem również na 
spotkaniach autorskich innych pisarzy 
i  ten debiut literacki pani Moniki oceniam 
najwyżej, a w porównaniu do mojego de-
biutu, to mogę powiedzieć, że jest taka 
przepaść, jak między niebem a ziemią. 
Za to wszystko należą się podziękowania 
pani Dyrektor Ośrodka Kultury Jolancie 
Napadłek, rodzicom Moniki, tym którzy 
piekli ciasta i wszystkim, pomagającym 
w przygotowaniu wieczoru. Nie to jednak 
było i jest najważniejsze, chociaż ważne. 
Ważniejsze jest to, co mnie zauroczyło 
i wyniosło na wyższy poziom przeżywania 
i odbioru literatury poetyckiej. Nie jestem 
recenzentem literackim, nie chcę nim być 
i prawdopodobnie, nigdy nim nie zostanę, 
dlatego nie będę recenzował tych wierszy. 
Mnie zauroczyła sama autorka tomiku pt. 
„Oderwani światem”. Znam ją jako dziec-
ko, gdzieś tak do 10 roku życia, potem 
długa, długa przerwa, około trzydzieści lat 
i na nowo poznałem. Mogę powiedzieć, że 
odkryłem podczas tego wieczoru dorosłą, 
piękną i dojrzałą kobietę. Przeczytałem 
te wiersze jednym tchem po powrocie do 
domu ze spotkania, ale poezji nie można 
i nie należy czytać jednym tchem, to jest 

duży błąd, ponieważ piękno i przesłanie jej 
polega na tym, że nie można tego przeczy-
tać, odłożyć na półkę i tak zostawić. Trzeba 
do tych wierszy wracać i za każdym razem 
wyciągać głębię zawartej treści i przesła-
nia. Zastanowić się, co autorka chce ci 
powiedzieć, co jej w duszy i w sercu gra, 
co cieszy, co boli, na co trzeba zwrócić 
uwagę, kiedy krzyknąć, a kiedy wyciszyć 
się, pogłaskać i zwyczajnie przytulić. Ko-
chani mieszkańcy Olszyny. Jako sąsiad 
zza miedzy, mieszkaniec gminy Mirsk, 
pragnę Wam pogratulować, że z Waszego 
środowiska wyrosła i będzie wzrastać, być 
może perła poezji. Czego z całego ser-
ca jej życzę. Jestem przekonany, że pani 
Monika dopiero rozwija swoje skrzydła, 
aby porwać nas i przenieść w przestworza 
jeszcze zamknięte, jeszcze nie odkryte. 
Uważam, że to początek jej twórczości, bo 
taka dusza: piękna, wrażliwa, niespokojna 
i burzliwa, będzie miała jeszcze dużo do 
powiedzenia – z szacunkiem wyznaje 
Stanisław Kocyła.

- Występ na wieczorze poetyckim Moniki 
na pewno na długo zostanie w mojej pa-
mięci. Nie ukrywam, że dla mnie to był 
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To był cudowny wieczór z poezją, 
w oparciu o twórczość jednego z naj-
znakomitszych polskich poetów Bole-
sława Leśmiana. W formie śpiewanej 
zaprezentował ją zespół „Trupięgi”.

Koncert formacji pt.„Ślady”, odbył się w nie-
dzielę 6 listopada br. w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Olszynie 
i  zgromadził sporą liczbę mieszkańców 
naszej gminy oraz gości m.in. z Lubania, 
Zaręby, Siekierczyna oraz innych miejsco-
wości Powiatu Lubańskiego.

Po występie cały skład zespołu orzekł, że 
olszyńska publiczność jest wspaniała.

Niezwykły koncert zespołu 
„Trupięgi” w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Olszynie

„Bardzo dziękujemy za tak piękne uczest-
nictwo w tej uczcie artystycznej. Był to 
koncert niezapomniany. Śpiew, muzyka, 
instrumenty, efekty... złożyły się na niepo-
wtarzalny klimat. Trupięgi” zostawiliście 
„Ślady” w naszych sercach. Dziękujemy! 
- napisała na FB Gminnego Ośrodka 
Kultury w Olszynie dyrektor placówki 
Jolanta Napadłek.

Obszerną relację wideo z koncertu można 
oglądać na stronie www.tvluban.pl oraz na 
profilu FB Gminy Olszyna www.facebook.
com/GminaOlszyna.

Sławomir Piguła

wielki zaszczyt śpiewać na tak niesamo-
witym wydarzeniu. Po raz pierwszy wystę-
powałam na wieczorze poetyckim i bardzo 
się stresowałam, ale publiczność, dla któ-
rej grałam była niesamowita. Chciałabym 
serdecznie podziękować wszystkim za cie-
płe słowa i wparcie. Myślę, że idealnie się 
uzupełniałyśmy z Moniką i mam nadzieję, 
że jeszcze nie raz będziemy mogły wystą-
pić razem i znowu, na kilka godzin trafić do 
zupełnie innego świata – ze wzruszeniem 
opowiada Yevheniia Shumeiko (Żenia).

- Tomikiem poezji Monika zaczęła swój 
debiut na drodze pisarstwa. Na wieczorze 
poetyckim, który odbył się w naszej Olszy-
nie wprowadziła nas w świat wzruszeń, 
przemyśleń, dobrego nastroju… Jestem 
szczęśliwa i bardzo z niej dumna. Wierzę, 
że zaczął się dla niej czas nieskończoności 
z piórem w dłoni i nowymi myślami, prze-
lanymi na papier. Wierzę, że jej droga pi-
sarska nie będzie tylko tańcem z poezją, 
bo w trakcie wykona piruet z prozą, cze-
go z całego serca jej życzę… My wszyscy 
dziękujemy Elly ( pseudonim pisarski) 
i  Moni - Tobie, bo przecież jesteście w jed-
nej osobie… - wyznaje wzruszona Lidia 
Pietkiewicz, mama olszyńskiej poetki.

- Wieczór autorski Moniki Pietkiewicz, choć 
odbywał się w Domu Kultury na olszyńskiej 
ziemi, to od samego początku miałem wra-
żenie, że zostaję oderwany gdzieś w górę, 
do niezwykłej krainy poezji i muzyki, której 
na imię: „Podróż w nieznane w znanym 
człowieku”. Tajemniczy nastrój, niemal-
że odczuwalne napięcie tego, co jeszcze 
przed nami, wzruszenie pod wpływem 
głosu Moniki czytającej w prostocie swoje 
wiersze, przy profesjonalnej muzyce o  du-
żych walorach artystycznych w wykonaniu 
Yevhenii Shumeiko. Wyszedłem ocza-
rowany, wdzięczny i pełen postanowień, 
że od tego momentu, będę starał się ze 
wszystkich sił być lepszym człowiekiem… 
- tak o całym wydarzeniu mówi Bole-
sław Danilecki.

Jak słychać z relacji publiczności, debiut 
poetycki Moniki uzyskał miano duchowej 
podróży. Życzymy Ci nasza Olszynianko 
kolejnych sukcesów i tak udanych tomików 
poezji, które wzruszą, nawet najbardziej 
zatwardziałe serca.

Anna Kaleta-Radzik
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Wioleta Chylińska to kobieta - strażak, 
a właściwie strażaczka. Z wykształcenia 
jest inżynierem bezpieczeństwa i higie-
ny pracy oraz pedagogiem. W naszej 
gminie mieszka od ponad roku. Czynnie 
działa w olszyńskiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Jak sama przyznaje, straż to 
jej życiowa pasja. Poznajmy historię tej 
niezwykłej Olszynianki.

- Moja przygoda z OSP i w ogóle ze Stra-
żą Pożarną zaczęła się w miejscowości, 
skąd pochodzę. Jako mała dziewczynka 
zgłosiłam się do udziału w Ogólnopolskim 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej, następnie 
wstąpiłam w szeregi Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej. Podczas pierwszych 
zawodów sportowo - pożarniczych, byłam 
odpowiedzialna za obsługę rozdzielacza. 
Dla dziecka z MDP to ciężka, ale też waż-
na funkcja. W późniejszym czasie miałam 
okazję sprawdzić się jako dowódca Dziew-
częcej Drużyny Pożarniczej. Co dziwne, 
moja rodzina nie miała korzeni strażackich. 
Zazwyczaj chęć działania w straży, jest 
przekazywana z pokolenia na pokolenie. 
U mnie było inaczej - rozpoczyna swoją 
opowieść Wioleta.

- Od wielu lat realizuję się zawodowo, 
obecnie pracuję na etacie jako specjalista 
ds. BHP i P. poż. Od dziecka marzyłam, 
aby prowadzić Młodzieżową Drużynę Po-
żarniczą, dlatego staram się działać jako 
opiekun MDP, zarażać dzieci pasją i prze-
kazywać im swoją wiedzę. Specjalizuję 
się i zgłębiam zasady udzielania pierw-
szej pomocy. Posiadam na swoim koncie 
organizację manewrów medycznych dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Ze 
względu na moje zainteresowanie uczest-
niczę w pogadankach i pokazach z zakresu 
pierwszej pomocy w szkołach podstawo-
wych oraz przedszkolach. Często w tych 
zajęciach wspierają mnie koledzy z jed-
nostki OSP Olszyna oraz młodzież z MDP. 
Jestem szczęśliwą mamą dorastającego 
nastolatka, więc nie nudzę się – kontynu-
uje Olszynianka. - Moją największą pasją 
jest Straż Pożarna i działanie z dziećmi. 
W wolnym czasie uwielbiam chodzić po 
górach - dodaje Wiola.

Anna Kaleta-Radzik ukończyła 
filologię polską. Jest rodowitą 
Olszynianką oraz dziennikarką 
i felietonistką Gazety Olszyń-
skiej. Wraz z mężem i dziećmi 
na stałe mieszka w Irlandii.

Życie z pasją. Wioleta Chylińska 
z Olszyny. Kobieta - strażak

Wiola opowiedziała mi również o tym, jak 
postrzegane są w służbie kobiety - stra-
żaczki.

- Kobiety w Straży Pożarnej to w obecnych 
czasach nic szczególnego. Jesteśmy na 
równi z naszymi kolegami, realizujemy się. 
To specyficzna formacja, której celem jest 
walka z pożarami, ratowanie dobytku oraz 
zdrowia i życia ludzi. Tu nie ma miejsca, 
ani czasu na sentymenty. Jestem ratow-
nikiem i wymaga się ode mnie tyle samo, 
co od moich kolegów. Strażacy traktują 
mnie jak kumpla i partnera w służbie. I to 
mi bardzo odpowiada. Nie liczę na żądną 
taryfę ulgową. Chciałabym podkreślić, że 
nie przywiązuję też szczególnej uwagi do 
osiągnięć, gdyż robię to, co kocham. Jeżeli 
zostaję wyróżniona, tak jak ostatnio przez 
Zarząd Krajowy OSP, gdy zostałam odzna-
czona krzyżem rycerskim, to bardzo się 
z tego cieszę. Jednak OSP i stanie na stra-
ży bezpieczeństwa mieszkańców naszej 
gminnej wspólnoty i mieszkańców Powiatu 
Lubańskiego, jest dla mnie największym 
wyróżnieniem i wartością.

Wiola w wywiadzie podkreślała, że zawsze 
marzyła by krzewić ideę OSP i ratownictwa 
w ogóle, wśród dzieci i młodzieży.

- Już jako dorosła kobieta marzyłam o tym, 
aby działać w straży z młodzieżą i tak też 
się dzieje. Realizuję swoje marzenia. Je-
stem osobą, która lubi się rozwijać, dlatego 
jednym z moich osiągnięć, o którym warto 
wspomnieć jest udział w projekcie zorga-
nizowanym przez Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, jakim jest Szkoła 
Liderów OSP. OSP Potencjał Młodych to 
projekt ZOSP RP realizowany w partner-
stwie ze Stowarzyszeniem Klon/Jawor, 
którego działania skierowane są do mło-
dzieży w OSP i osób pracujących z MDP. 
Udział w inicjatywie możliwy był (w sumie 
jest nadal) na podstawie przeprowadzonej 
rekrutacji spośród zgłoszonych Opieku-
nów MDP i Liderów MDP z całej Polski. 
Projekt zakładał wybór tylko 50 jednostek 
OSP, tym samym możliwość udziału w pro-
jekcie dla 100 osób. Inicjatywa umożliwiła 
zdobycie profesjonalnej wiedzy z zakresu 
zarządzania OSP i pozwoliła nawiązać 
bardzo ciekawe znajomości. Projekt reali-
zowany z dotacji programu Aktywni Oby-
watele – Fundusz Krajowy finansowanego 
przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w 
ramach Funduszy EOG - opowiada Wio-
leta. - Jeżeli chodzi o działanie z dziećmi 
i przekazywanie im wiedzy, zdecydowanie 
pomaga mi kobiecy pierwiastek. Podczas 
akcji nie jestem traktowana ulgowo. Jeśli 
działamy, to na takim samym poziomie, czy 
jako kierowca, czy jako ratownik. Nie uwa-
żam, że kobieta w szeregach OSP ma lżej. 

Zdarzyła się akcja, gdzie na mój widok po-
jawiło się niedowierzanie: - ty, zobacz ko-
bieta strażak... Padło pytanie „Czy nie boi 
się pani działania z samymi facetami?” bez 
namysłu odpowiedziałam „proszę spytać 
kolegów, czy nie boją się działać ze mną?” 
Uśmiałam się, ponieważ kolega, który szedł 
za mną dopowiedział „ona jest tak, jak my” 
- z uśmiechem wspomina Wioleta.

A co Wioli szczególnie utkwiło w pamięci 
jako ratowniczce i strażaczce?

- Mam za sobą sporo wyjazdów, nie tylko 
w Gminie Olszyna, ale również w moich 
wcześniejszych jednostkach, gdzie słu-
żyłam. W mojej pamięci są jednak naj-
bardziej żywe wszystkie zdarzenia, gdzie 
uczestnikiem zdarzenia było dziecko. Sta-
ram się nie rozpamiętywać tego, co było... 
- kończy ze smutkiem w głosie nasza 
bohaterka.

Poznałam osobiście Wiolę i muszę przy-
znać, że to bardzo ciepła i niezwykle kon-
taktowa osoba. Z pewnością przemiły cha-
rakter, pomaga jej zjednywać sobie wielu 
dobrych ludzi w swoim otoczeniu. Jest 
bardzo szczerą i sympatyczną kobietą, 
a swoją pasję, która pomaga ocalić często 
zdrowie i życie innym ludziom, wykonuje 
z miłością i profesjonalizmem, na jaki stać 
tylko tak silną kobietę. Uważaj na siebie 
Wiolu! Życzę Tobie oraz Twoim Kolegom 
z jednostki OSP KSRG w Olszynie tyle 
samo powrotów co wyjazdów. Bądź wzo-
rem do naśladowania dla wielu młodych 
ludzi!

Anna Kaleta-Radzik
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Pokój w Altranstädt (Saksonia)

Kościół graniczny w Jałowcu (obecnie po 
kościele pozostały ruiny)

Wojna trzydziestoletnia. Żołnierze podczas plądrowania domów. Obraz Sebastiaena Vrancxa z 1620 r. 

Po wybuchu wojny trzydziestoletniej, 
na terenie Olszyny i przyległych wsi 
pojawili się żołnierze księcia Karola 
Lichtensteina, którzy zaczęli siłą wpro-
wadzać katolicyzm wśród tutejszych 
protestantów. Grozili śmiercią wszyst-
kim tym, którzy odmawiali przyjęcia kar-
tek do spowiedzi. Mieszkańcom kazano 
składać też świadectwa wiary, w którym 
musieli zaprzeczyć przyjętemu nowemu 
wyznaniu jakim był luteranizm.

Represje nasiliły się, kiedy przez Olszynę 
i okoliczne miejscowości zaczęły prze-
mieszczać się, a także i stacjonować od-
działy zdziczałego żołdactwa. Początkowo 
były to wojska  Albrechta von Wallensteina, 
a już od 1632 roku to Szwedzi rabowali 
domy, gwałcili kobiety, nie przepuszczając 
nawet staruszkom. Mordy i kradzieże były 
na porządku dziennym (patrz foto).

O sytuacji na wsiach niech świadczy zapis 
przeoryszy Klasztoru Magdalenek w Luba-
niu Heleny Kathmann von Maurugk, żału-
jącej swoich biednych poddanych, którzy 
niczego nie sieją i nie zbierają. Panował 
już głód, szczególnie w Rudzicy, gdzie jak 
pisze:

„Żadne źdźbło więcej na polu nie stało. 
Henryków (czyt. dobra henrykowskie - 
przyp. red.) w 1642 roku był zrabowany, 

Zbigniew Madurowicz jest olszyńskim pa-
sjonatem historii, publicystą i regionalistą 
związanym ze Stowarzyszeniem Miłośni-
ków Górnych Łużyc. Jest dziennikarzem 
i felietonistą Gazety Olszyńskiej oraz 
Przeglądu Lubańskiego. Z wykształcenia 
jest cenionym farmaceutą i Wiceprezesem 
Zarządu Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej.

Olszyna i okolice pod rządami 
Habsburgów. Część II

a ludzie umierali z głodu. Kiedy to pójdzie 
tak dalej pójdziemy wszyscy na dno. Pod-
dani uciekają, nie ma dochodów, od dwóch 
lat nie otrzymujemy daniny i ziarna od pod-
danych. Tego tygodnia zabrano bydło ze 
wszystkich wsi, a ludzi mordowano”.

Im dłużej trwały działania wojenne, tym 
większe stawały się obciążenia lokalnej 
ludności. W zapiskach na 1630 rok poda-
no że ludność Olszyny jest na tyle zdzie-
siątkowana, że wójt nie jest konieczny. 
Sprawozdanie z 1644 roku informuje, iż 
w miejscowości nie ma już zwierząt po-
ciągowych. Z tego też czasu pochodzą 
szubienice na Kamiennej Górze od strony 
Grodnicy, na których wieszano wilki, aby 
uchronić wieś przed ich licznymi wataha-
mi. Na domiar złego rozszalała się zara-
za dziesiątkująca pozostałych przy życiu 
mieszkańców. Kto mógł uciekał. Legenda 
podawała, iż pozostał jedynie grabarz. Dla 
upamiętnienia tego nieszczęścia w niszy 
na zachodniej ścianie kościoła postawiono 
figurę grabarza.

Kiedy w 1648 roku zabiły pokojowe dzwo-
ny i wojna trzydziestoletnia się zakończyła, 
na terenie Śląska brakowało 1/3 ludności. 
W Olszynie i okolicznych wsiach straty były 
jeszcze większe. Stopniowo wracali starzy 
mieszkańcy, przybywali też nowi, życie 
szybko normalizowało się. Wcześniej, od 
1635 roku, miejscowości po lewym brzegu 
Kwisy znalazły się pod panowaniem sa-
skim, co utrwaliło na tych terenach prote-
stantyzm. Ale Olszyna pozostawała nadal 
pod władzą katolickiego Habsburga. 

Od zakończenia działań wojennych, Lu-
teranie zamieszkujący Śląsk na pogra-
niczu Kwisy zostali pozbawieni swobody 
wyznaniowej, wobec czego zmuszeni byli 
do odwiedzania kościołów granicznych w 
Biedrzychowicach, Dolnej Wieży koło Gry-
fowa Śl. i w Jałowcu (patrz foto), gdzie od-
prawiano dla nich nabożeństwa połączone 
z naukami. Za udział w nich groziły wyso-
kie grzywny, ale mimo to nie odstraszały 
one olszyńskich protestantów. O tym jak 
wówczas represjonowano protestantów 

niech świadczy następujący fakt: 6 kwiet-
nia 1654 roku, w drugi dzień Świąt Wielka-
nocnych, pastor Böttner jak zwykle odpra-
wił w kościele w Olszynie mszę i wygłosił 
kazanie, kiedy to do kościoła dotarła wia-
domość, że w drodze jest nakaz zamknię-
cia kościoła. Rzeczywiście, w godzinach 
popołudniowych wjechała do Olszyny ko-
lumna wozów i zatrzymała się przed ko-
ściołem. Jako pierwszy wysiadł kanonik 
Sebastian Rostock z Wrocławia i polecił 
przywołać pana patronatu. Kiedy Wilhelm 
von Uechtritz przybył przed kościół, pastor 
Böttner pokazał mu przeczytany wcześniej 
nakaz cesarski nakazujący przekazanie 
okolicznych probostw i kościołów w ręce 
kapłanów rzymskokatolickich oraz usunię-
cie luterańskich duchownych. W ten spo-
sób zwrócono katolikom olszyński kościół, 
ustanawiając proboszczem ks. Michaela 
Adolphusa z Gryfowa Śl.. Nie odważył się 
on jednak na zamieszkanie w Olszynie.

Sytuacja ewangelików zmieniła się dopiero 
w 1707 roku po podpisaniu Pokoju w Al-
transtädt, kiedy pomiędzy królem szwedz-
kim Karolem XII, a cesarzem austriackim 
Józefem I, zawarta została konwencja 
gwarantująca zwrot ewangelikom wszyst-
kich kościołów zabranych po pokoju west-
falskim i wybudowanie sześciu „kościołów 
łaski”, ale… to już inna historia. 

Zbigniew Madurowicz 
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Dzielnicowi z Komendy Powiatowej Po-
licji w Lubaniu zatrzymali 49- letniego 
mężczyznę, u którego znaleziono sporą 
ilość marihuany i metamfetaminy oraz 
broń palną.

- Dzielnicowi z Lubania w czasie codzien-
nej służby podejmują wiele interwencji na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa miesz-
kańców miasta. W ramach rozpoznania 

Do 5 lat pozbawienia wolności może 
grozić 34-letniemu mieszkańcowi Po-
wiatu Lubańskiego, który kierując po-
jazdem marki Fiat nie zatrzymał się do 
kontroli drogowej. Dodatkowo mężczy-
zna był pod wpływem alkoholu i nar-
kotyków. Za złamanie przepisów ruchu 
drogowego oraz stworzenie zagrożenia 
dla pozostałych uczestników ruchu kie-
rujący został ukarany mandatem kar-
nym w wysokości 6 000 zł. Za pozostałe 
czyny odpowie przed sądem.

Policjanci ze zgorzeleckiej grupy SPEED 
z Wydziału Ruchu Drogowego podczas 
służby na terenie Gminy Zgorzelec, za-
uważyli na jednej ze stacji paliw kierujące-
go pojazdem marki Fiat, który zachowywał 
się bardzo nerwowo. Gdy zobaczył umun-
durowanych funkcjonariuszy szybko wsiadł 
do pojazdu i ruszył z impetem. Policjanci 
podając sygnały świetlne i dźwiękowe do 
zatrzymania pojazdu próbowali zatrzymać 
go do kontroli drogowej. Ten jednak zlek-
ceważył je, przyśpieszył i zaczął uciekać. 
Podczas jazdy łamał przepisy oraz stwa-
rzał zagrożenie dla innych uczestników ru-
chu, którzy aby uniknąć zderzenia musieli 
zjeżdżać na pobocze. Po przejechaniu 
kilku kilometrów kierujący Fiatem wjechał 
na pole, po czym wysiadł z samochodu 
i zaczął uciekać pieszo. Funkcjonariusze 

Do lubańskich policjantów dotarły sy-
gnały o kradzieży, do której doszło 
w sklepie zajmującym się sprzedażą 
sprzętu RTV i AGD na terenie tego mia-
sta. Kradzież miała miejsce pod koniec 
października br. Wówczas doszło do 
kradzieży zegarka elektronicznego oraz 
magnesu do odblokowywania zabezpie-
czeń sklepowych.

Kryminalni od razu rozpoczęli typowanie 
sprawcy kradzieży. Ustalili, że złodziejem 
jest 19-letni mieszkaniec Jeleniej Góry.

- W wyniku prowadzonych czynności, 
mundurowi zatrzymali 19-latka na jednej 
z ulic Lubania. Wraz z podejrzanym udali 
się do wynajmowanego przez niego pokoju 
hotelowego, gdzie w trakcie przeszukania 
ujawnili między innymi szczotkę elektrycz-
ną do zębów, ładowarki, sekator, maszynki 
do golenia. Przedmioty zostały zabezpie-
czone. Następnie udali się do lombardu, 
gdzie odzyskali smartwatch skradziony 
kilka dni wcześniej w jednym ze sklepów 
w Lubaniu. 19-latek usłyszał już zarzuty 
kradzieży mienia o łącznej wartości około 
5 tysięcy złotych. Za uwagi, iż skradziony 
zegarek sprzedał w lombardzie twierdząc, 
że przedmiot nie pochodzi z przestępstwa 
usłyszał także zarzut oszustwa. Po zakoń-
czonych czynnościach mężczyzna został 
przekazany do jednostki Policji na terenie 
innego powiatu, gdzie przeprowadzone 
zostały z nim czynności w związku z doka-
naymi tam kradzieżami - informuje rzecz-
nik prasowa KPP w Lubaniu asp.sztab. 
Justyna Bujakiewicz-Rodzeń.

Za popełnione czyny mężczyźnie grozi 
kara do 8 lat pozbawienia wolności.

Sławomir Piguła

Pościg zgorzeleckich policjantów za pija-
nym mieszkańcem Powiatu Lubańskiego

Policja zatrzymała mężczyznę z narkoty-
kami i bronią palną

Jeleniogórzanin okra-
dał sklepy w Lubaniu

nie dali za wygraną i po kilkusetmetrowym 
pościgu go zatrzymali. Po sprawdzeniu 
w policyjnych systemach okazało się, że 
uciekinierem jest 34-letni mieszkaniec 
Powiatu Lubańskiego, który nie posiada 
uprawnień do kierowania pojazdami. Do-
datkowo znajdował się pod wpływem alko-
holu oraz metamfetaminy. Mężczyzna trafił 
do zgorzeleckiej komendy, a samochód na 
policyjny parking.

Za złamanie przepisów ruchu drogowego 
oraz stworzenie zagrożenia w ruchu dro-
gowym 34-latek został ukarany mandatem 
karnym w wysokości 6 000 zł. Za pozostałe 
czyny, w tym niezatrzymanie się do kontroli 
drogowej odpowie przed sądem. Może mu 
grozić do 5 lat pozbawienia wolności.

Komisarz Agnieszka Goguł KPP w Zgo-
rzelcu

rejonu służbowego mundurowi uzyskali 
informację, z której wynikało, że 49-latek 
z Lubania może w miejscu zamieszkania 
posiadać narkotyki. Podczas kontroli po-
licjanci ujawnili około 40 porcji marihuany 
oraz 8 porcji metamfetaminy. Natomiast we 
wnęce stolika znajdowała się broń. Pistolet 
został zabezpieczony.  Zostanie przekaza-
ny do badań balistycznych przez biegłych 
sądowych. Mężczyzna już usłyszał zarzu-
ty posiadania narkotyków. Teraz czekamy 
na oficjalnie potwierdzenie stwierdzające, 
że znaleziony przez policjantów pistolet 
to broń palna. Jeżeli badania to wykażą, 
mężczyzna usłyszy również zarzut niele-
galnego posiadania broni palnej - infor-
muje rzecznik prasowa Komendy Po-
wiatowej Policji w Lubaniu asp. sztab. 
Justyna Bujakiewicz - Rodzeń.

49-latkowi grozi teraz do 3 więzienia. Je-
żeli usłyszy również zarzut nielegalnego 
posiadania broni palnej, dodatkowo będzie 
mu grozić nawet do 8 lat pozbawienia wol-
ności.

AM
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Koło Gospodyń Wiejskich „Razem” 
w Karłowicach, z okazji Dnia Seniora 
zorganizowało biesiadę, w której wzięli 
udział mieszkańcy-seniorzy oraz zapro-
szeni goście. Samorząd Gminy Olszyna 
reprezentował Burmistrz Olszyny Le-
szek Leśko

Wydarzenie rozpoczął taniec z flagami. 
Krótką przemowę skierowaną do uczest-
ników imprezy wygłosił Burmistrz Leszek 

Dzień Seniora  
z KGW „Razem”  
w Karłowicach

Leśko, gratulując KGW „Razem” wspania-
łej organizacji biesiady i składając życze-
nia wszystkim seniorom. Zabawę uświet-
niły występy Ewy Przybylak, która bawiła 
towarzystwo grając na akordeonie i pięknie 
śpiewając. Karłowickie święto seniorów, 
urozmaiciły konkursy przygotowane i prze-
prowadzone przez Dorotę Proracką oraz 
Jadwigę Gągałę i Elżbietę Nieznanską.

Seniorzy oraz zaproszeni goście bawili się 
wyśmienicie i zapewne wydarzenie to, na 
długo pozostanie w ich pamięci.

Sławomir Piguła
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Porwali młodego 
mężczyznę, 
wywieźli do lasu  
i pobili

Prowadził po 
pijanemu i chciał 
wręczyć policjantom 
łapówkę
10 lat więzienia grozi mężczyźnie któ-
ry prowadził samochód po pijanemu, 
a podczas policyjnej kontroli chciał 
wręczyć łapówkę funkcjonariuszom 
lubańskiej drogówki.

Pijany kierowca wpadł podczas kontroli 
przeprowadzanych przez drogówkę w ra-
mach kampanii „Twoje światła - nasze bez-
pieczeństwo”, którą Policja prowadziła na 
drogach Powiatu Lubańskiego.

- Funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Dro-
gowego z Komendy Powiatowej Policji 
w Lubaniu zatrzymali do kontroli kierowcę 
z Powiatu Bolesławieckiego, który pro-
wadził pojazd marki Citroen C5. Kontrola 
zakończyłaby się szybko, gdyby nie to, że 
policjanci podczas rozmowy z kierującym 
wyczuli od niego alkohol - mówi rzecz-
niczka Policji Lubańskiej asp.szt. Justy-
na Bujakiewicz-Rodzeń. 

- Przeprowadzone badanie stanu trzeź-
wości 33-latka wykazało, że ma on ponad 
1 promil alkoholu w organizmie. Kierowca, 
wiedząc o grożących mu konsekwencjach, 
postanowił załatwić sprawę w inny sposób. 
W zamian za odstąpienie od czynności 
służbowych obiecał udzielić mundurowym 
korzyści majątkowej, w kwocie 1000 lub 
2000 złotych. Dodał, że wystarczyłoby 
tylko podjechać po pieniądze do miejsca 
zamieszkania podejrzanego. Stróże pra-
wa poinformowali kierowcę, że zostaje 
zatrzymany pod zarzutem popełnienia 
przestępstwa i o całej sytuacji natychmiast 
powiadomili oficera dyżurnego Komendy 
Powiatowej Policji w Lubaniu. Mężczyzna 
został przewieziony do policyjnego aresz-
tu, gdzie spędził noc. Nazajutrz 33-latek 
został doprowadzony do lubańskiej proku-
ratury, gdzie usłyszał zarzut przekupstwa 
oraz prowadzenia pojazdu w stanie nie-
trzeźwości - dodaje policjantka.

Prokurator zastosował wobec podejrza-
nego poręczenie majątkowe w wysokości 
5000 złotych, oraz dozór policyjny połą-
czony z zakazem prowadzenia wszelkich 
pojazdów mechanicznych.

Za popełnione przestępstwa mężczyźnie 
grozi kara do 10 lat więzienia.

Sławomir Piguła

W czwartek 3 listopada br. do Komisa-
riatu Policji w Gryfowie Śląskim zgłosił 
się młody mężczyzna, który powiado-
mił, że był przetrzymywany przez zna-
nych mu mężczyzn, bity i dręczony, ale 
zdołał uciec.

Z ustaleń wynikało, że w nocy 31 paź-
dziernika na 1 listopada 2022 roku dwóch 
mieszkańców Powiatu Lwóweckiego 
w wieku 23 i 30 lat, pozbawili wolności 
21-latka w celu odzyskania wierzytelności.

- Mężczyźni zmusili pokrzywdzonego do 
wejścia do samochodu, a następnie wbrew 
jego woli zawieźli do lasu, gdzie kazali mu 
robić szczególnie udręczające rzeczy oraz 
bili go po całym ciele. 21-latkowi udało się 
uciec - wyjaśnia starszy sierżant Olga 
Łukaszewicz z KPP w Lwówku Śląskim.

W Centrum Kultury w Węglińcu, odbyła 
się uroczystość wręczenia promes dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z terenu Powiatu Lubańskiego, Powiatu 
Zgorzeleckiego, Powiatu Bolesławiec-
kiego i Powiatu Lwóweckiego.  Z Ochot-
niczych Straży Pożarnych w Powiecie 
Lubańskim, promesy odebrali przed-
stawiciele Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych działających przy OSP 
w Olszynie, OSP w Siekierczynie, OSP 
w Radostowie, OSP w Pobiednej i OSP 
w Świeradowie–Zdroju.

Z ramienia OSP KSRG Olszyna, w uroczy-
stości wziął udział naczelnik naszej jed-
nostki strażackiej i jednocześnie opiekun 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP 
Olszyna Matusz Januszko, który odebrał 
promesę z rąk Zastępcy Komendanta 
Głównego PSP generała Adama Koniecz-
nego, Komendanta Wojewódzkiego PSP 
generała Marka Kamińskiego i Senatora 
RP Rafała Ślusarza.

- Przyznane promesy  wspomogą działal-
ność MDP działających przy poszczegól-
nych remizach OSP w naszym powiecie 
- podkreślił obecny również na wydarze-
niu Komendant Powiatowy PSP w Luba-
niu bryg. Zbigniewa Szyszło.

Należy w tym miejscu zaznaczyć, że 
w szeregach Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej/Dziecięcej Drużyny Pożarniczej 

Promesa dla Młodzieżowej Druży-
ny Pożarniczej przy OSP Olszyna

OSP KSRG Olszyna, służy obecnie sie-
demnaścioro dzieci które intensywnie się 
szkolą, poznają pracę i specyfikę służby 
naszych strażaków, uczestniczą w różne-
go rodzaju spotkaniach a także biorą udział 
w zawodach pożarniczych dla MDP/DDP 
na szczeblu powiatowym i wojewódzkim.

Warto też przypomnieć, że Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze są komórkami orga-
nizacyjnymi jednostek OSP. Zostają po-
wołane przez zarząd na podstawie Statutu 
OSP. Celem działalności MDP jest szersze 
zainteresowanie młodzieży działalnością 
społeczną na rzecz ochrony przeciwpo-
żarowej, oraz przygotowania jej do bezin-
teresownej służby w szeregach OSP. Jej 
członkami mogą być dziewczęta i chłopcy 
w wieku do 18 lat. Dolną granicę wieku wy-
znacza statut danej OSP.

Sławomir Piguła

Jeszcze tego samego dnia policjanci z Ko-
misariatu Policji w Gryfowie Śląskim za-
trzymali sprawców przestępstwa i osadzili 
ich w policyjnej celi.

- Zatrzymani usłyszeli zarzuty pozbawienia 
wolności ze szczególnym udręczeniem, 
pobicie oraz narażenie człowieka na bez-
pośrednie niebezpieczeństwo utraty życia 
albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Za 
popełnione przestępstwa grozi im kara nie 
mniejsza jak 3 lata pozbawienia wolności - 
tłumaczy policjantka.

Na wniosek prokuratora, wobec mężczyzn 
sąd zastosował trzymiesięczny areszt.

LI
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